
 
 

 
Odbor mediální komunikace     Kontakt: Ing. Jan Martinek 
Kancelář Akademie věd ČR      E-mail: martinek@kav.cas.cz 
Národní 3, 117 20 Praha 1      Telefon: +420 221 403 423 
www.press.avcr.cz, www.avcr.cz     Mobil: +420 602 270 999 

 

TISKOVÁ ZPRÁVA 

 

Unikátní nález meteoritů z bolidu Benešov 

Světový primát českých astronomů 

 

Výjimečný výsledek badatelů z Astronomického ústavu (AsÚ) AV ČR byl v těchto dnech zveřejněn v 

kontextu probíhající mezinárodní konference „Asteroids, Comets and Meteors“ v japonské Niigatě. 

Podařilo se totiž nalézt meteority související s pozorovaným pádem mimořádného bolidu Benešov, 

který vědecké přístroje AsÚ zaznamenaly již před více než 21 lety. Jde o první případ na světě, kdy po 

tak dlouhé době od pádu meteoru byly na základě nové analýzy původních záznamů objeveny 

meteority odpovídající hmotnosti v přesně předpovězené oblasti, navíc velmi zajímavého typu a 

složení. Více v tiskové zprávě AsÚ AV ČR – zde. 

 

 

 

Připravil: Odbor mediální komunikace Kanceláře AV ČR 

http://data.press.avcr.cz/sys/galerie-download/TZ_meteority_Benesov.pdf
http://data.press.avcr.cz/miranda2/export/sitesavcr/data.avcr.cz/press/sys/galerie-obrazky/obrazky-novinky/120522-unikatni-nalez-meteoritu-z-bolidu-benesov-1.jpg
http://data.press.avcr.cz/miranda2/export/sitesavcr/data.avcr.cz/press/sys/galerie-obrazky/obrazky-novinky/120522-unikatni-nalez-meteoritu-z-bolidu-benesov-1.jpg

